
Městský úřad Přeštice 
odbor životního prostředí 
334 01 Přeštice, Masarykovo náměstí 107, telefon 377 332 520 

 

SPIS. ZN.: OŽP/1443/2017/VOT    
Č.J.: PR-OŽP-VOT/6718/2017 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
MAIL: 
DATUM: 

Tomáš Vondrovic 
379 304 522 
vondrovic@prestice-mesto.cz 
13.3.2017 

  
 
 

 

     
 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
 

Rudolf Honc, nar. 11.2.1948, Mohylová č.p. 1058/101, Doubravka, 312 00  Plzeň 12 

(dále jen "žadatel") dne 6.3.2017 podal žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), ve věci: 

• Nahlédnutí do spisu zn. OŽP/2982/2015/VOT 

• Nahlédnutí do spisu zn. OŽP/5690/2016/VOT 

• Nahlédnutí do spisu zn. OŽP/4414/2016/VOT 

• Nahlédnutí do písemnosti č.j. RRŽP-Duch/10886/2009 

• Nahlédnutí do písemnosti č.j. ŽP-Hl/22168/2010 

• Nahlédnutí do písemnosti č.j. OŽP-VOT/21379/2016 

• Nahlédnutí do písemnosti č.j. OŽP-VOT/22600/2016 

• Nahlédnutí do písemnosti č.j. PR-OŽP-VOT/27932/2016 

Žadatel poskytnuté informace požadoval zaslat elektronicky na jím uvedenou e-mailovou adresu. 

 

Městský úřad v Přešticích, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace podle 
§2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím  

poskytuje 

následující informace: 

• Písemnost č.j. RRŽP-Duch/10886/2009 

• Písemnosti č.j. ŽP-Hl/22168/2010 

• Písemnosti č.j. PR-OŽP-VOT/27932/2016 

Poskytnuté informace budou ve formátu PDF bezodkladně zaslány elektronicky na e-mailovou adresu 
rudolfhonc@seznam.cz tak, jak žadatel ve své žádosti o poskytnutí informací požadoval. 

 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 
Městský úřad v Přešticích, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace podle 
§2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k 
informacím 

vydává rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne 30.03.2017



Č.j. PR-OŽP-VOT/6718/2017 str. 2 

 
Městský úřad v Přešticích, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace podle 
§2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím neposkytne: 

• Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje 

• Nahlédnutí do spisů zn. OŽP/2982/2015/VOT, zn. OŽP/5690/2016/VOT a zn. 
OŽP/4414/2016/VOT 

• Písemnosti č.j. OŽP-VOT/21379/2016 a č.j. OŽP-VOT/22600/2016 

  

Odůvodnění: 

Žadatel podáním č.j. OŽP-VOT/6120/2017 ze dne 6.3.2017 požádal o informace ve smyslu zákona o 
svobodném přístupu k informacím, a to nahlédnutím do výše uvedených spisů a písemností. 

Správní úřad rozhodl o odmítnutí části žádosti. 

Podle ustanovení § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím lze informace týkající se osobnosti, 
projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytnout jen v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Z tohoto důvodu budou informace poskytnuty s 
anonymizovanými informacemi týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a 
osobní údaje. 

Podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo 
jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. Je-li informace poskytována na základě žádosti, poskytuje se podle ustanovení § 4a 
zákona o svobodném přístupu k informacím způsobem podle obsahu žádosti, zejména sdělením 
informace v elektronické nebo listinné podobě, poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího požadovanou 
informaci, poskytnutím datového souboru obsahujícího požadovanou informaci, nahlédnutím do 
dokumentu obsahujícího požadovanou informaci, sdílením dat prostřednictvím rozhraní informačního 
systému, nebo umožněním dálkového přístupu k informaci, která se v průběhu času mění, obnovuje, 
doplňuje nebo opakovaně vytváří, nebo jejím pravidelným předáváním jiným způsobem. Podle důvodové 
zprávy k návrhu zákona č. 222/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů platí, že, žádá-li žadatel v podané žádosti o nahlédnutí do 
spisu (případně o kopii celého spisu), zákon o svobodném přístupu k informacím se neužije a při 
vyřizování žádosti se postupuje plně v režimu zvláštního právního předpisu. Požádá-li však o konkrétní 
informaci ze spisu (údaj či kopii dokumentu), je žádost vyřizována podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. To platí i v případě, že je žádáno o nahlédnutí do konkrétního dokumentu ze spisu a nikoli 
o nahlédnutí do celého spisu. Z tohoto důvodu nebudou poskytnuty informace spočívající v nahlížení do 
spisů. 

Písemnosti č.j. OŽP-VOT/21379/2016 a č.j. OŽP-VOT/22600/2016 jsou součástí spisu zn. 
OŽP/4414/2016/VOT, který je v současné době předán na Krajský úřad Plzeňského kraje z důvodu 
podání odvolání proti rozhodnutí ve věci, v níž byl uvedený spis založen, a správní orgán tak nemá 
uvedené písemnosti momentálně k dispozici. Z tohoto důvodu nebudou poskytnuty informace spočívající 
v nahlížení do uvedených písemností. 

Ostatní informace správní orgán vyhledal a poskytne je žadateli tak, jak je uvedeno výše. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím odvolání. Odvoláním lze podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí a 
odvolání se podává u Městského úřadu Přeštice a musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v 
čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Případné odvolání předloží Městský úřad Přeštic spolu se spisovým materiálem Krajskému 
úřadu Plzeňského kraje ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení odvolání. Nadřízený orgán rozhodne o odvolání 



Č.j. PR-OŽP-VOT/6718/2017 str. 3 

 
do 15 dnů ode dne předložení odvolání zdejším úřadem. Lhůta pro rozhodnutí o rozkladu je 15 
pracovních dnů ode dne doručení rozkladu povinnému subjektu. Lhůtu nelze prodloužit. Při soudním 
přezkumu rozhodnutí o odvolání na základě žaloby podle zvláštního právního předpisu soud přezkoumá, 
zda jsou dány důvody pro odmítnutí žádosti. Nejsou-li žádné důvody pro odmítnutí žádosti, soud zruší 
rozhodnutí o odvolání a rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti a povinnému subjektu nařídí 
požadované informace poskytnout. 
 
 
“Otisk úředního razítka“ 
 
 
 

Tomáš Vondrovic v.r. 
referent odboru životního prostředí 

  
Za správnost vyhotovení: 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Rudolf Honc, Předenice č.e. 188, 332 09  Štěnovice 
 


